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Innkalling til årsmøtet i Hvit Gjeterhundklubb  

 

Dato: 21.03-26, Kl 15:00  

  
  

  

Dagsorden:  

1. Åpning. Godkjenning av innkalling og saksliste, samt gi evt observatører rett til å være til stede 

under årsmøtet.  

2. Valg av møteleder, referent, tellekorps og to representanter til å undertegne protokollen fra 

årsmøtet.  

3. Årsberetning Styret  

4. Årsberetning Avlsrådet  

5. Regnskap 2025 

6. Revisors beretning  

7. Budsjett 2026-2028  

8. Medlemskontingent for 2027 

9. Innkomne saker   

10. Valg   

  

 

  

  

  

  

  



 

  

Årsberetning for Hvit Gjeterhundklubb 2025 
  

Styret har i 2025 bestått av:  

Leder: Nanna M Halland  

Nestleder: Hanne Kiil, Trakk seg fra vervet i oktober’25 

Kasserer: Ingvild Sivertsen  

Sekretær: Arna Baugerød  

Styremedlem: Anne Skei  

Varamedlem 1: Morten Hovland 

Varamedlem 2: Kine Guttormsen  

  

  

Øvrige verv og ansvarsområder:  

Valgkomite:  

Valgkomite leder: Vibecke Riddervold Wolff  

Valgkomite medlem: Vervet har stått tomt  

Revisor: Manglet  

Avlsråd: Nanna Halland  

Web-ansvarlig: Carl Stiegler / Nanna Halland 

Utstyrsansvarlig: Nanna Halland  

Ansvarlig satsningsgruppe: Hanne Kiil. Ingvild Sivertsen overtok denne oppgaven høsten’25. 

  

 

Styrets aktivitet:  

Det har igjennom 2025 blitt avholdt 7 styremøter og 1 årsmøte. I tillegg møttes vi fysisk under Oslo 

Dogshow og rasespesialen, hvor vi jobbet sammen på både stand og utstilling (Ingvild Sivertsen var 

ikke til stede under ODS).  

Referater fra offisielle møter er tilgjengelige på klubbens hjemmeside. 

Styremøtene har blitt gjennomført via Teams, og det har mellom møtene vært hyppig dialog via 

styrets facebook-side, samt vår felles messenger-gruppe og telefonkontakt når det har vært 

nødvendig. 

Vi har hatt månedlig dialog, men i perioder har det også vært ukentlig. 
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Det har vært mange interessante debatter, med ett felles fokus på inkludering, takhøyde og å 

forvalte og videreutvikle rasen og miljøet. 

Styret har i all hovedsak samarbeidet godt, med ett felles ønske om å utvikle både rase og klubb, og 

å jobbe for å få flere tilbud ut til medlemmene. 

Dog ble det en utfordrende start på året. Det ble skapt en usikkerhet rundt årsmøte og valget, og det 

tok litt tid å få landet det.  

Med hjelp fra NKK fikk vi avklart situasjonen, og det ble stadfestet at både årsmøtet og valget var 

godkjent. 

Det ble allikevel en lærerik prosess, som i etterkant er verdifull å ha med seg! 

Det har vært, og er fremdeles veldig viktig for oss i styret å ha en transparent og inkluderende klubb 

hvor det er plass til alle, og hvor alle skal bli sett og hørt.  

Så på bakgrunn av den erfaringen vi gjorde på fjorårets årsmøte, har vi valgt å gjøre noen endringer 

for å møte medlemmene. Fremtidige årsmøter vil derfor bli gjennomført noe annerledes enn slik vi 

har gjort de siste årene siden vi begynte med elektroniske årsmøter. 

 

Siden det ble en turbulent start og en del å jobbe med internt i 2025, kom vi sent i gang med året. 

Året ble videre preget av både sykdom og begrenset kapasitet, og styret måtte fokusere på å jobbe 

mer internt og legge føringer for hvordan vi kan fortsette å utvikle klubben og miljøet videre i en 

positiv retning. 

 

 

Det var opprinnelig planlagt kurs/webinar, men det måtte dessverre utsettes pga manglende 

kapasitet.  

Da det ikke var noen som meldte seg frivillig til utstillingsgruppen og aktivitetsgruppen, var det ikke 

noen som kunne arrangere rasespesialen i hht vedtektene klubben har. 

Styret måtte dermed tre inn og overta denne oppgaven, og andre oppgaver ble utsatt for å kunne 

prioritere den årlige spesialen. 

 

Så i november arrangerte vi vår årlige rasespesial i Lillestrøm. 

Parallelt med rasespesialen, deltok vi også på Oslo Dogshow med stand for å fremme rasen, klubben 

og miljøet rundt!  

Vi deltok selvfølgelig også i den populære raseparaden for å vise frem den flotte rasen vår! 

Mer om dette under egne punkter. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Aktiviteter 2025 

 

Rasespesial 2025     
I 2025 ble spesialen avholdt lørdag 15 november, i Nova Spektrum på Lillestrøm. Den ble avholdt 

samme helg og samme sted som Oslo Dogshow 2025.  

Vi hadde invitert en svensk dommer, den anerkjente og dyktige dommeren Åke Cronander, som 

gjorde en flott jobb på dagen!  

Han ga både valper og de voksne på både 2 og 4 bein en veldig fin opplevelse i ringen! 

Han tok seg god tid til alle, og gikk grundig igjennom hver enkelt hund. Her ble ingen ting overlatt til 

tilfeldighetene! 

 

Hunden som til slutt gikk helt til topps og ble kåret til utstillingens vakreste hund var;  

 

Til venstre: BIR/BEST IN SHOW  FENRIK AV WHITE REWYR 
Eiere: Nanna Halland & Anne Skei. 

 

Til høyre:    BIM: Hakino’s 1Khal-Eesi, eier: Monica Nordbrekken. 

 

 
Foto: Steinar Østensen  

 

GRATULERER SÅ MYE MED FLOTTE RESULTATER!! 

Vinnere av vandrepokal ble hhv; 

Beste oppdretter: Kennel White Rewyr, v/Anne Skei & Nanna Halland 

Beste junior; Sir-Kuz av White Arctic Mist, eier: Mette Vikan 

Vi gratulerer så mye til BIR/BISS, BIM og alle de øvrige premierte!  

Komplett resultatliste ligger på klubbens hjemmeside under «Rasespesialer» 



 

Side 5 av 30 
 

 

Også i år fikk klubben mye skryt fra dommer og personell om at vi hadde en fin utstilling. 

Dommeren var helt overgitt over alle de flotte premiene, og at det var så rikelig av de! 

Vi får stadig kommentarer om at andre klubber har noe å strekke seg etter for å nå oss, og det er jo 

hyggelig å vite at det er bra!  Vi kan nok være stolte over at vi år etter år kan presentere så råflotte 

premiebord som det vi gjør! 😊   

Styret legger riktig nok ned en enorm jobb for dette, for det kommer ikke av seg selv! 😊  

Men vi skal ikke glemme å takke alle de fantastiske sponsorene våre, de som villig stiller opp og 

støtter klubben! Så på vegne av både klubben og medlemmene; Tusen hjertelig takk! Vi er dypt 

takknemlige for all den støtten & sponsen vi får! Dette hadde ikke vært mulig uten støtten fra dere! 

Vi legger ved ett bilde fra 2025-spesialen, langt fra alt synes her, men man får ett inntrykk. 

Det er virkelig hyggelig å kan presentere alle premiene, pokalene & de flotte rosettene! 

 

 
 

Ønsker du å være med på spesialen? Å møte andre hg-frelste, og konkurrere om flotte premier? 

Husk da å meld deg på årets rasespesial! 

Årets rasespesial blir avholdt lørdag 04.07-26, på Stavsøra rett sør for Trondheim.   

Håper vi sees da!   (Nærmere info blir delt på hjemmesiden og klubbens FB-side når det er klart)  

 

 

ØVRIGE AKTIVITETER 

 

Oslo Dogshow: 

Også i fjor var klubben representert under Oslo Dogshow, ett årlig arrangement som går av stabelen 

i Nova Spektrum i Lillestrøm. 

Klubben hadde stand alle 3 dagene, og var også med å gikk i raseparaden for å få vist frem den flotte 

og allsidige rasen vår! 

Oslo Dogshow er en utmerket plass for å promotere rasen, vise at raseklubben finns, og ønske flere 

hundeeiere velkommen inn i miljøet! 

Det er etter hvert blitt en meget populær plass å dra til for fremtidige hunde-eiere som skal finne sin 

neste rase, så der får vi treffe interessenter av rasen ansikt til ansikt, vist frem hunder, svart på 

spørsmål og fortelle om opprinnelse, hverdagen med HG og alt rasen egner seg til. 

 

Styret annonserte etter folk i fjor sen vår/tidlig sommer, og det var meget gledelig å se at så mange 

ønsket å være med å jobbe på standen! Spesielt hyggelig var det å se så mange nye fjes som ønsker 

å hjelpe til med å fremme rasen! 😊  Det setter vi veldig stor pris på! 



 

Vaktene ble inndelt i turnuser, slik at alle som ønsket fikk være med, samtidig som ingen fikk for 

lange vakter. Det fungerte veldig fint, og vi fikk ett godt og produktivt samarbeid! 

I år gikk vi for en litt større stand en tidligere, og sammen fikk vi satt opp en lun og hyggelig stand 

med både sofahjørne med pledd&skinn, infobord med materiell om rasen og en stor binge for å få 

vist frem hundene, der de også kunne trekke seg tilbake fra ivrige besøkende om de ønsket det!  

 

Vi rigget til med kaffe/te, kjeks og twist til alle besøkende, samt lys, bilder og pledd til sofahjørnet 

for å skape en innbydende møteplass hvor folk kunne ta seg tid til å sette seg ned å ta en ordentlig 

prat om rasen. Så det var kjekt å se at sittegruppa ble brukt så mue som den ble, av både nye og 

kjente! Vi fikk rekordmange besøkende, det lover godt at så mange er genuint interessert i rasen!  

Etter arrangementet kunne vi bare konkludere med at det igjen var ett meget vellykket 

arrangement, og at ODS er en ypperlig arena for å få frontet rasen! 

I tillegg til standen, deltok klubben som nevnt på raseparaden.  

Det er en parade hvor alle raseklubber som vil, kan melde seg på for å få vise frem rasen. 

Raseklubbene går inn en og en fremfor en fullsatt sal med publikummere som leter etter sin neste 

rase, eller rett og slett bare ønsker å lære mer om de rasene som finnes. 

Hver klubb får 1-2 min i ringen, og imens man går rundt og viser frem mangfoldet i rasen, forteller 

en speaker litt info om rasen; fra kort historikk, bruksområder og hva den trenger av stell og trim 

mm. Hundene blir vist frem med utstyr som trekksele, kløv, redningshund-vest, førerhund-sele osv 

for å vise hva de kan brukes til.  

Det er blitt ett populært arrangement å se på blant de som er på utkikk etter sin neste hund/rase, så 

det er med andre ord en veldig fin måte å vise frem rasen på!  

 

Tusen hjertelig takk til alle medlemmer og hjelpere som hjalp til under helgen, til alle som så velvillig 

stilte opp for å vise frem både rasen og klubben! 

Dere gjorde en formidabel jobb, og det setter vi enormt stor pris på!  

Vi gleder oss allerede til neste gang, å håper å få se dere igjen på neste ODS! 

 

 

Hjemmeside og sosiale medier: 
 

Hjemmeside:  

Hjemmesiden er en av arenaene hvor klubben kan nå ut til medlemmer og interessenter av rasen.  

Vi er glade for å se at den blir flittig brukt, og at mange søker info via den.  

 

Den oppdateres stadig med informasjon, og frem til første halvdel av 2025 ble det gjort litt 

oppdateringer og endringer. Men da det i 2024-2025 ble bestemt at hjemmesiden måtte få en 

skikkelig makeover, så har vi avventet flere av prosjektene i påvente av at denne jobben skulle 

fullføres, og bare oppdatert og lagt ut nødvendig informasjon. 

Det ble kjøpt ekstra utvidelser mm for at siden skulle kunne moderniseres og bli mer oversiktlig og 

up-to-date i fht utforming mm, men det har dessverre ikke vært en slik fremdrift som vi har håpet på 

og blitt forespeilet. Vi vil i 2026 prioritere å få fullført dette arbeidet, og om nødvendig leie inn 

ekstern hjelp om fremdriften ikke blir tilfredsstillende. 
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SOSIALE MEDIER MM 

 

Instagram:  

Det har vært lite å dele på siden. Vi ønsker å oppfordre alle sammen til å følge siden, og at alle som 

er aktive på instagram dele innlegg å tagger klubben på alle innlegg som omhandler Hvit 

Gjeterhund, å på den måten hjelper oss med å skape litt liv på siden!    (hvit_gjeterhundklubb) 

 

 

FB-side:  

FB-siden har i all hovedsak vært den mest brukte kanalen, og vi ser at det er der vi treffer flest 

medlemmer og interessenter i dag, nest etter klubbens hjemmeside.  

Siden blir flittig brukt av våre medlemmer og øvrige HG-interesserte, både i form av spørsmål om 

råd og erfaring, men også for å dele bilder og for å gi andre innblikk i hverdagen med Hvit 

Gjeterhund. Den er også en viktig informasjonskanal for klubben, som vi bruker mye. 

Siden er stadig i vekst, i feb 2026 var det drøyt 2.200 medlemmer, drøyt 200 flere medlemmer enn 

sist år på samme tid!  

I tillegg har gruppa også besøk av folk som ikke er medlem i gruppa. Det er flere hundre ikke-

medlemmer av gruppa som har vært aktive med kommentarer/reaksjoner, så i realiteten når vi nok 

mange flere enn det vi har som medlemmer. 

 

Medlemmer /antall/vekst   
 

I 2024-25 har rekrutteringen stagnert noe, etter 6 gode år med mange nye medlemmer hvert eneste 

år.  

Det er mange klubber som opplever det samme, og det kan nok sees i sammenheng med at 

kontingenten har økt, men også at det har vært, og er, trangere tider for folk flest, der man må 

prioritere mye strengere enn tidligere for å kunne dekke de daglige utgiftene. 

For vår rases del har det også vært en hel del færre kull født de siste årene, som også gir utslag i 

færre nye medlemmer. 

Men, det er gledelig å se at vi fremdeles har en stabil og trofast medlemsmasse i bunn!  

Hele 229 medlemmer betalte kontingent i 2025! 

Men vi har plass til mange flere, og vi vil særlig oppfordre alle oppdrettere til og rekruttere sine 

valpekjøpere!  

Minner med det om at alle oppdrettere, kostnadsfritt, kan verve sine valpekjøpere til klubben når de 

omregistrerer valpen til ny eier.   

Medlemskapet i HGK er gratis det første året når oppdretter verver en. (Om kjøper ikke er medlem i 

NKK fra før, så må man betale den obligatoriske grunnkontingenten til NKK.) Det er for øvrig valgfritt 

om oppdretter eller ny eier skal betale. 

Vi er glade for alle medlemmer, gamle som nye, i HGK er alle velkommen! 

Med vekst i antall medlemmer vil klubben kunne fortsette å arrangere flere kurs, prøver og andre 

aktiviteter, samt å jobbe videre med å forvalte rasen for fremtiden! 

 

 

 



 

Aktivitetsgruppe og utstillingsgrupper:   
 

Utstillingsgrupper: 

I 2025 skulle opprinnelig den første utstillingsgruppen vært på plass for å arrangere rasespesial. 

Siden spesialen skulle bli avholdt i vest, søkte vi etter kandidater fra den kanten av landet.  

Styret søkte gjentatte ganger etter frivillige som kunne tenke seg å jobbe med utstillingen, både i 

2024 og 2025, men det var dessverre ingen som meldte seg. 

Styret måtte da til slutt ta over denne funksjonen for at vi skulle få spesial, og måtte med det flytte 

utstillingen til Lillestrøm i november. 

Vi håper at det lykkes å opprette en utstillingsgruppe i vest til neste gang spesialen skal arrangeres 

der, da i 2029 om det ikke kommer noen endringer i turnusen.  

 

I 2025 jobbet «avd midt» sin utstillingsgruppe jevnt og trutt igjennom hele året for å få ting klart til 

årets spesial. De fikk på plass det meste, slik at det som gjenstår i all hovedsak kan gjøres når 

utstillingen nærmer seg. (I år arrangeres spesialen i Trondheim/Stavsøra lørdag ettermiddag, 04.07-

26. Nærmere info deles ila kort tid!) 

 

 

 

Aktivitetsgruppe: 

Det ble også i 2025 jevnlig etterspurt frivillige som kunne tenke seg å bidra i klubbens 

aktivitetsgruppe, men heller ikke her har det vært mulig å finne noen som kan bidra til fellesskapet.    

Det er en prosess det jobbes videre med også i 2026, og vi håper at noen har mulighet og lyst til å 

være med å forme raseklubben og bestemme hvilke aktiviteter vi skal tilby! 

Ingen forkunnskaper trengs 😊 

Meld dere til styret, så hjelper vi dere på veien!  

 

 

 

Medlemsfordeler:  
Styret jobber stadig med å forhandle frem avtaler for at våre medlemmer skal få så mye som mulig 

ut av sitt medlemskap hos oss. I 2025 inngitt vi 1 ny medlemsfordel, med Dalane Zoo. 

Se klubbens hjemmeside under «Medlem/Bli medlem» og «Medlemsfordeler» for å se komplett liste 

over alle medlemsfordelene vi har forhandlet frem! 

 

 

________________________________________________________ 
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Årsberetning avlsrådet 

 
Det er fremdeles bare 1 person (Nanna Halland) som sitter i avlsrådet, så for ordens skyld har 

godkjenninger av avlsdispensasjoner de siste årene blitt behandlet i samarbeid med klubbens styre.  

Øvrige henvendelser ang kullgodkjenninger, avl, avlskrav og råd om hannhunder mm har avlsrådet 

besvart selvstendig.  

  

Godkjente kenneler: 

Klubben har ila 2025 hatt hele 10 godkjente oppdrettere/kenneler! 

Dette er det høyeste antallet godkjente oppdrettere klubben har hatt. 

(1 oppdretter ble fratatt sin godkjenning i siste kvartal (pga langvarig gjeld til klubben), så ved 

utgangen av året hadde vi 9 godkjente oppdrettere.) 

Det er ett stabilt og godt antall oppdrettere, og det er fint og se at stadig flere ønsker å støtte seg til 

klubbens regler! De fleste oppretterne har i tillegg flere krav til sitt oppdrett enn de klubben stiller, 

krav som er tilpasset deres base med hunder, som er med å sikre en god avl på rasen. 

 

Det er gledelig å se at stadig flere ønsker å bli godkjent og vil være med å forme avlen og de 

retningslinjene HGK har, det er vi helt sikre på vil være positivt for rasen på sikt! 

Det er kun sammen vi kan gjøre en forskjell for rasen! 

Det var i 2025 fremdeles en håndfull aktive oppdrettere som sto utenfor raseklubben, og av de er 

det så vidt vi vet bare noen få som oppfyller/og har oppfylt raseklubbens krav for avl.  

For majoriteten av de som ikke har oppfylt klubbens krav, er det stort sett manglende  

mentalbeskrivelse eller anmerkning på røntgen (HD og/eller AD) som de fleste faller igjennom på, 

samt noen tilfeller av for unge hannhunder i avl i hht klubbens regler.  

Så i all hovedsak er det ingen graverende «mangler», som jo er positivt å se! 

 

  

Godkjente kull:      

I 2025 var det 3 godkjente kull hos godkjente oppdrettere. 

Det var flere kull som var planlagt, men dessverre var det noen tisper som gikk tomme. 

Det har de siste årene vært en markant nedgang i antall kull/fødte valper totalt på landsbasis (blant 

alle oppdrettere), men i fjor var vi igjen oppe på ett godt nivå. Det lover godt for videre avl! 

 

Dispensasjons-søknader:       

Det ble behandlet 1 søknad om dispensasjon fra klubbens 

avlsregler i 2025. 

Det ble søkt om dispensasjon på ei tispe som hadde B/C på HD. 

Søknaden ble innvilget etter en helhetlig vurdering. 

   

Import:  

Det ble importert 4 hunder i 2025, mot 8 hunder i 2024. 

Det ble importert 6 hunder i 2023, mot 8 hunder i 2022.  

Det er positivt å se at vi fortsatt henter inn importer, og vi håper å få se flere av de i avl i fremtiden, 

om de skulle egne seg for det!  

 



 

Helse:  
 

HD 

I 2023 ble det røntget 71 hunder for HD.                                                            

I 2024 var det en nedgang til 45 stk. 

I 2025 var det enda færre; 44stk. 

Resultatene på de røntgede er som følger:                                                                         

Ned 18,4 % fra 2022                             Opp 6,46% fra 2023                          Opp 16,11 % fra 2024  

 

 

AD: 

I 2023 ble det røntget 70 stk for AD.                                                            

I 2024 var det en nedgang til 45 stk. 

I 2025 var det enda færre; 43 stk 

Resultatene på de røntgede er som følger: 

2023, 70 stk 

AD  Ant 

%   2024, 45 stk 

AD  Ant 

%   2025, 43 stk 

AD  Ant 

%  

0: 62 stk 88,57 %   0: 35 stk 77,77 %   0: 32 stk 74,41 %  

1:  5 stk 7,14 %   1:  8 stk 17,77 %   1: 7 stk 16,27 %  

2:  2 stk 2,85 %   2:  1 stk  2,22 %   2: 3 stk  6,97 %  

3:  1 stk 1,42 %   3:  1 stk  2,22 %   3:  1 stk  2,32 %  

           

Totalt ant 

fri: 62 stk 

% fri; 

88,57  

  Tot ant fri: 

35 stk 

% fri; 

77,77  

  Tot ant fri:  

32 stk 

% fri; 

74,41 

 

Opp 3,2 % fra 2022                               Ned 10,8 % fra 2023                         Ned 3,36 % fra 2024  

 

2023, 71 stk 

HD  Ant 

%   2024, 46 stk 

HD  Ant 

%   2025, 44 stk 

HD  Ant 

%  

A: 15 stk 21,12 %   A: 9 stk 19,56 %   A: 16 stk 36,36 %  

B: 19 stk 26,76 %   B: 16 stk 34,78 %   B: 15 stk 34,09 %  

C: 27 stk 38,02 %   C: 21 stk 45,65 %   C: 11 stk 25,00 %  

D:  9 stk 12,67 %   D:  0 stk   0,00 %   D:  2 stk  4,54 %  

E:  1 stk  1,40 %   E:  0 stk   0,00 %   E:   stk  0,00 %  

           

Totalt ant 

fri: 34 stk 

% fri; 

47,88  

  Tot ant fri: 

25 stk 

% fri; 

54,34  

  Tot ant fri:  

31 stk 

% fri; 

70,45 
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På AD-resultatene kan vi se at det gikk ned ca 3,5 % i antall fri-røntgede hunder fra 2024 til 2025.  

Det er først og fremst en markant økning i AD 2 vi ser, der det har økt med 4,75 % fra 2024. 

Det er relativt få som har fått 2 og 3 i de siste årene, men siden det er så få som har røtnget, så vil 

prosenten på disse se høy ut. 

Men vi skal passe oss for utviklingen, før lå vi ofte på rundt 90% fritt for AD, men det er en tydelig 

nedadgående trend som oppdrettere bør følge med på og tilpasse for i sin avl.  

 

Øvrig helse: 

Øyelysning;  

Det ble i 2024 øyelyst 4 hunder. Samtlige hunder fikk anmerkning. 

I 2025 ble det øyelyst 6 hunder, hvorav 2 fikk anmerkning. 

RESULTATER ØYELYSNING FRA 2024 

KJØNN OG FØDSELSÅR DIAGNOSE 

Tispe født 2019 Pannus & katarakt 

Hannhund født 2017 Pannus 

Tispe født 2023 PPM 

Hannhund født 2019 Pannus 

Antall/prosent m/anm; 4/4, 100 % 

 

RESULTATER FRA 2025 

KJØNN OG FØDSELSÅR DIAGNOSE 

Hannhund født 2021 Pannus (Rerøntgen 

2023) 

Tispe født 2020 UA 

Hannhund født 2017 Corneal dystrophy 

Hannhund 2023 UA 

Tispe 2023 UA 

Tispe 2023 UA 

Antall/prosent m/anm; 2 av 6, =  33 % 

ØVRIG HELSE DIAGNOSE 

Ingen øvrige helseresultater 

registrert i 2025 

 



 

Det er fremdeles få som øyelyser hundene sine, og det er uklart om hvorfor de hundene som blir 

øyelyst blir det. 

Er det kun rutinemessig sjekk , så er det bekymringsverdig å se at alle hundene har fått anmerkning. 

Men om de er blitt øyelyst på bakgrunn av plager eller mistanke om øyesykdom, er det naturlig at 

det vil bli en høy prosent hunder med anmerkning. 

 

Når det er svært få som øyelyser, så vil det gjerne bli slik at når det først kommer anmerkning på 1 

hund, så vil det utgjøre en stor prosentandel, siden det ikke er mange i antall. 

Så før man drar konklusjon om at rasen har store problemer med øynene, må man undersøke hva 

disse tallene bygger på.  

Men, vi skal ha i bakhodet at det i vårt naboland Finland er vanlig å øyelyse HG, og man ser at det 

stadig kommer anmerkning på utførte øyelysninger. 

Derfor vil det være naturlig å se nærmere på om dette er noe også vi her i Norge bør vurdere å 

anbefale for potensielle avlsdyr først og fremst. 

Dette vil bli fulgt opp fremover og vi vil forsøke å kartlegge hvordan situasjonen er, og deretter 

vurdere om det kan være nødvendig med tiltak. 

 

 

Avl:  

I løpet av 2025 ble det i Norge født totalt 11 kull/80 valper, mot; 

6 kull/42 valper i 2024  

11 kull/60 valper i 2023.  

Dermed snudde den negative trenden med få fødte kull/valper i fjor, og vi var igjen oppe på ett 

normalnivå! Det er svært positivt, da vi er nødt til å ha en viss tilførsel av valper til populasjonen for 

å i teorien kunne opprettholde en sunn base. 

 

Men vi ser at det fremdeles er en del av de fødte valpene som er i relativt nær slekt. 

Det er av avlsrådet skrevet en del om dette i avlsrådets årsberetning til årsmøtene de siste årene, se 

tidligere årsmøtepapirer for nærmere info. 

Skal avlen på rasen være bærekraftig også i fremtiden, er vi helt nødt til å begrense bruken av 

hunder som er i nær slekt og av hunder fra linjer som er mye brukt. 

Vi må fremdeles jobbe for å få flere forskjellige hunder i avl, flere hunder fra hvert kull, men også å 

få inn flere hunder fra andre linjer enn de som er mest representert her i dag.  

I stedet for å få mange/flere valper etter en og samme hund, bør oppdrettere fokusere på å få flere 

hunder ut i avl, og jobbe for å få med seg bredden av den genetiske variasjonen som er i rasen i dag. 

 

 

 

 

For avlsrådet 

Nanna Halland 

Leder HGK/Avlsråd 
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Regnskap 2025, samt budsjett 2026-2028 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Balanse 2025 



 

Noter 
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Revisors beretning 
 

 

Det lyktes hverken valgkomiteen eller årsmøtet 2025 å finne kandidater som har hatt mulighet til å gå inn i vervet som 

revisor. 

Det har ført til at klubben har stått uten revisor som kunne revidert klubbens regnskap. 

Styret har rådført seg med NKK om hvordan vi kunne løse saken, og vi ble rådet til å leie inn noen som kunne revidere 

regnskapet, og be om at årsmøtet godkjenner dette, på tross av at det er revidert av revisor som ikke er valgt av 

årsmøtet. 

Videre ble vi oppfordret til å legge til årsmøtesak hvor vi ber årsmøtet om å gi styret myndighet til å leie inn ekstern 

revisor i de tilfeller hvor årsmøtet ikke lykkes å finne kandidat, eller hvis valgt kandidat må trekke seg før regnskapet er 

ferdig revidert. Det har vi valgt å gjøre, dere vil derfor finne en egen sak på dette under punktet «Innmeldte saker». 

 

Styret har valgt å kontakte revisoren som har revidert klubbens regnskap over mange år, da vi syntes det var ryddigst og 

leie inn en revisor som klubben tidligere har godkjent, samt at det også var den siste revisoren som klubbens årsmøte 

har valgt inn. 

 

Vi håper årsmøtet kan godkjenne denne løsningen, og vil oppfordrer årsmøtet til å godkjenne regnskapet og 

revideringen av det for denne gang, slik at vi får regnskapet revidert.  

Vi vil også oppfordre årsmøtet å stemme for at styret skal få myndighet til å leie inn ekstern revisor når årsmøtet selv 

ikke klarer å velge inn kandidat til vervet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

             

            Medlemskontingent for 2027  
                Styret foreslår å beholde dagens kontingent lik også i 2027



 

Innkomne saker 

 

SAK 1: UTKRYSSNINGSPROSJEKT FOR HVIT GJETERHUND 

Innsendt av Vibecke Riddervold Wolff 

 

Forberedende kartlegging via NKK er foretatt og de vil kunne hjelpe klubben med et slikt prosjekt. 

Når vi avler renrasede hunder, er risikoen for økt reell innavlsgrad (COI) stor. 

(se https://embarkvet.com/breeders/genetic-coi/) 

Innavlsdepresjon starter allerede på 6%, og en innavlsgrad på 25% tilsvarer søskenavl. 

Gjennomsnittet for Hvit Gjeterhund antas å ligge på ca 28%, i Norge har vi flere individer over 30%, 

dette er ikke det samme som at disse er dårlige eller har dårlig helse, da linjene i seg selv kan være 

sterke, men innavlsgraden bidrar også betydelig til en sunn / usunn rase sin utvikling. 

 

For å kartlegge reell innavlsgrad gentester man foreldredyrene og gjør en "pair-prediction" for å se 

hvordan kombinasjonen slår ut ifht videre økning, senkning eller om nivået holdes stabilt på valpene 

ifht foreldrene sin innavlsgrad (se eksempler på pair-prediction i egen post på klubbsidene på 

Facebook). Embark har i dag de beste testene til denne typen screening, og tester også mye annet 

som er fornuftig å vite før man kombinerer 2 foreldredyr. Embark tester i dag for over 270 genetiske 

tilstander. 

 

Det krever bevisst avl for å unngå unødig økning av den reelle innavlsgraden (COI), og kanskje også 

utkryssning med annen rase for å senke den reelle innavlsgraden til et sunnere nivå, samt få inn nye 

haplotyper. Haplotyper nedarves via mor, så for å få inn andre haplotyper, må en HG hannhund 

parres med en tispe av annen rase og med annen haplotype.  

 

 

Forslag til vedtak Sak 1: 

1: Hvit Gjeterhund klubb skal starte et utkryssningsprosjekt for rasen for å senke den reelle 

innavlsgraden og styrke rasens egenskaper og helse. 

 

_____ 

 

 

Styrets innstilling til sak 1: 

Styret anerkjenner den utfordringen som hundeavlen generelt har, og synes det er viktig at man 

viser interesse og holder seg oppdatert på forskning og avl generelt, både som raseklubb, seriøs 

oppdretter, men også andre som har interesse av avl og rasens fremtid. 

 

Utfordringen som løftes frem, er en reell utfordring som både HG og den generelle rase-/hunde-

avlen står overfor, og vi gjør nok klokt i å være åpne å sette oss inn i hva det kan bety. 

Men ett vedtak om å starte ett så omfattende prosjekt som det kryssavl er, bør kun fattes basert på 

en utredning av hva ett slikt prosjekt vil kreve av ressurser i de forskjellige fasene, og av miljøet som 

skal gjennomføre det. Dette for å sikre at man har det som trengs for å få en trygg prosess som 

ivaretar rasen på en god måte. 

 

Kryssavl er ett stort apparat å sette i gang; og både HG og alle raser man vurderer å innvie i 

prosjektet må kartlegges, man må avdekke rasenes og de enkelte individers styrker og svakheter. 
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Man må screene aktuelle individer, selektere avlsdyrene man vil innvie, finne gode kombinasjoner 

som tilfører rasen noe positivt utover det å gi en lav COI. 

Krysningens avkom må evalueres, screenes, å selekteres hvem man kan ta inn i den reinrasede 

avlen, før kabalen starter på nytt igjen. Det er en kontinuerlig prosess hvor man må evaluere og 

justere avlen i flere generasjoner før man kan vurdere å innføre krysninger i stamboken, så det er en 

enorm jobb å gjennomføre noe slikt. Siden det heller ikke finnes tilsvarende prosjekter i vår rase 

som er operativ, har man ikke andre aktive prosjekter å støtte seg til. 

Pr i dag har ikke HGK ressurser til å starte eller følge opp ett slikt omfattende prosjekt på en 

forsvarlig og tilfredsstillende måte. 

 

For øvrig er det Sveits som er rasens opprinnelsesland, det er de som eier rasen og som er ansvarlig 

for å sette føringer for hvordan man skal forvalte rasen. 

Det vil si at for å kunne kryss-avle med HG og få avkommene anerkjent innen FCI, må Sveits 

godkjenne prosjektet. 

Det vil derfor være mest hensiktsmessig at Sveits leder an og starter ett internasjonalt samarbeid 

som blir satt i system.  

Da unngår man at hvert enkelt land, eller attpåtil hver enkelt oppdretter starter en selvstendig 

kryssavl hvor hverken forarbeid eller resultatene blir målt på en hensiktsmessig måte slik at man 

risikerer å tilføre rasen noe som skader mer enn det gavner. 

Det vil i ytterste konsekvens kunne føre til en uopprettelig skade på rasen. 

Ved å starte kryssavl som ikke er anerkjent internasjonalt/via rasens hjemland risikerer vi også at 

hunder brukt i kryssavl aldri når tilbake til rasen, og at vi på den måten både mister og kaster bort 

verdifull genetisk variasjon på en avl rasen aldri får dra nytte av. 

 

På dette tidspunktet anser vi at det vil være mer hensiktsmessig og inngå dialog med Sveits og få 

innblikk i hvordan de evaluerer situasjonen, og hva de mener neste steg må være. 

 

 

Styrets innstilling er dermed at vi er imot sak 1 om å starte kryssavl på rasen på 

nåværende tidspunkt. 
 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

SAK 2: Innsendt av avlsrådet v/Nanna Halland; Innføring av LTV-avlesning 

Avlsrådet ønsker å fremme forslag om å innføre offisiell LTV-røntgen på Hvit Gjeterhund 

Det blir i utlandet avlest flere og flere hunder (og raser) med LTV. 

I vårt naboland Finland er det offisiell avlesning, og der ser man at LTV blir diagnostisert på en 

relativt god andel hvite gjeterhunder. 

Når vi vet at genpoolen er relativt lik, så er det sannsynlig at også vi vil kunne ha en del hunder her i 

Norge som vil få anmerkning på røntgen. 

Basert på utviklingen, er det hensiktsmessig å få innført offisiell LTV-avlesning i Norge, og at vi tar 

dette i bruk på rasen, ikke som ett krav, men som ett alternativ. 

NKK har fremdeles ikke LTV-avlesning i systemet, og for å kunne få det, må hundeklubbene vise til 

årsmøtevedtak der vi ønsker å innføre LTV-avlesning. Derfor fremmes det nå som sak. 



 

 

Forslag til vedtak sak 2; 

1: HGK vedtar å innføre LTV-røntgen på rasen, og søker NKK om å få innført offisiell LTV-avlesning i 

dogweb/NKK’s helseregister. Ved positivt svar, skal styret uten unødig opphold, og senest innen 

6mnd etter innføring, søke NKK’s sunnhetsutvalg om å få innført offisiell LTV-avlesning, samt og å få 

godkjent LTV-røntgen på rasen. 

LTV-røntgen skal være ett valgfritt alternativ, og ikke ett helsekrav. 

 

 

 

Styrets innstilling til Sak 2: 

Styret er positive og ser fordelene ved forslaget, og stiller seg derfor bak avlsrådets forslag; Å søke 

NKK om å inkludere offisiell LTV-avlesning innen NKK, og innføre offisiell LTV-røntgen på rasen.  

Ikke som ett krav, men som en valgfri mulighet. 

Styret er for forslag 1, sak 2. 
 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

SAK 3: Innsendt av styret, v/Nanna Halland; Endring av lovmal §3-4 Årsmøtets oppgaver i) 

Tillate styret å leie inn ekstern revisor i de tilfeller hvor klubben står uten egenvalgt revisor. 

I klubbens lovmal står det at årsmøtet skal velge revisor som skal revidere klubbens regnskap. 

I tilfeller hvor valgkomiteen og årsmøtet ikke klarer å finne kandidater til vervet, vil klubben i verste 

fall stå i en situasjon hvor vi ikke får en godkjent revidering av regnskapet som er i hht klubbens 

lover. 

Det er derfor hensiktsmessig at årsmøtet i slike tilfeller har ett unntak som gir styret mulighet til å 

kan leie inn en ekstern revisor for å få regnskapet revidert og klart til årsmøte. 

 

 

Forslag til vedtak sak 3: 

1: Årsmøtet godkjenner endring av lovmal §3-4 Årsmøtets oppgaver i) valg av revisor. 

Tillegg til paragraf §3-4 Årsmøtets oppgaver i) 

Årsmøtet gir styret myndighet til å selvstendig leie inn ekstern revisor i de tilfeller hvor det ikke har 

lyktes valgkomiteen og årsmøtet å velge inn revisor ved valg, eller i de tilfeller hvor valgt revisor 

trekker seg før regnskapet er ferdig revidert. 

 

 

Styrets innstilling til Sak 3:  

Styret ser nødvendigheten av å få en endring for å sikre at regnskapet kan lovlig revideres. 

Styret stiller seg bak forslaget om å endre lovmalen i hht innsendt forslag til vedtak. 

Styret er for forslag 1, sak 3 
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SAK 4: Innsendt av styret, v/Nanna Halland; Endring av lovmal 

NKK har de siste årene endret sin obligatoriske lovmal som alle klubber må følge. 

HGK er derfor nødt til å føre disse endringene inn i vår lovmal. 

Vedlagt ligger fullstendig lovmal med de endringer NKK har gjort, samt innføring av de tilleggene 

HGK tidligere har innført i lovmalen, klar for godkjenning av årsmøtet. 

 

 

Forslag til vedtak sak 4:  

1: Årsmøtet godkjenner endring av lovmal i sin helhet, som vedlagt til årsmøtet.  

 

 

 

Styrets innstilling til Sak 4: 

Styret stiller seg bak å godkjenne vedlagte lovmal. 

Styret er for forslag 1, sak 4, å godkjenne vedlagt lovmal. 

                                                    

 

Se neste side for ny lovmal: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Rød skrift: endringer etter RS 2021 (digitale årsmøter) 

Blå skrift: endringer etter RS 2022 (konfliktutvalg) 

Lilla skrift: endringer vedtatt ved årsmøter 

Lover for Hvit GjeterhundKlubb stiftet 01.07.2009 

Vedtatt av årsmøtet den 17.09.2009 med senere endringer, senest av 21.03.2026. 

Lovene er godkjent av Norsk Kennel Klub den[ ] 

 

Kap. 1 Innledende bestemmelser 

§1-1 Organisasjon og virkeområde  

Klubbens navn er Hvit Gjeterhundklubb, og forkortes til HGK. Klubben er selvstendig 

rettssubjekt og er å regne som egen juridisk enhet. Klubben er medlemsklubb i Norsk 

Kennel Klub (NKK), og klubben er derfor forpliktet til å overholde NKKs lover og 

bestemmelser, (med mindre særskilt dispensasjon er gitt av NKKs Hovedstyre). Klubben 

plikter også å vedta lover som pålegger sine egne medlemmer å følge NKKs lover og ikke å 

handle motstridende mot disse.  

Klubben er landsdekkende og omfatter rasen Hvit gjeterhund.   

Klubben har verneting i Oslo. 

 

  

§1-2 Formål  

Hvit gjeterhundklubb har til formål å ivareta hundens og hundeholders interesser i Norge, 

samt å bidra til å fremme positive aktiviteter med hund og hundesport, [samt forvaltningen 

av den enkelte hunderase] . HGK skal også arbeide for etisk riktig behandling av hunder, [og 

for at avl skjer i ønsket retning, både når det gjelder rasestandard, bruksegenskaper og 

rasenes sunnhet] .  

§1-3 Definisjoner   

Klubbens organer:    

- Årsmøtet  

- Ekstraordinært årsmøte  

- Styret   

- Valgkomite 

   



 

Side 21 av 30 
 

 

§ 1-4 Tilknytning og organisering 

HGK er medlem i NKK og representerer klubbens medlemmer i saker som beskrevet i 

klubbens lover.  

HGK skal ha lover som samsvarer med de obligatoriske krav i NKKs til enhver tid gjeldene 

lovmal for medlemsklubber. Lovmalen gjelder også for klubber som ikke har vedtatt nye 

lover i samsvar med lovmalen.  

 

  
Kap. 2 Krav til medlemskap 

 
§2-1 Medlemskap1  
Styret kan nekte å oppta som medlem person som antas å kunne skade klubben og/eller 
hundesaken. Ingen har krav på medlemskap i klubben. Person nektet tatt opp i klubben som 
medlem kan anke avslag i henhold til NKKs til enhver tid gjeldende disiplinærbestemmelser.  
 
Medlemmene er forpliktet til å støtte HGK og NKKs virksomhet samt å følge HGK og NKKS 
lover og bestemmelser. Medlemmene er forpliktet til å sette seg inn i gjeldende regler for 
aktiviteter og forhold de befatter seg med slik de er fastsatt av NKK eller klubben hva gjelder 
klubbinternt regelverk. 
 
I tillegg til ordinært medlemskap har klubben følgende:       
a) Husstandsmedlemskap   
Husstandsmedlemskap kan oppnås av ektefeller, samboere og barn under 21 år, så fremt de 
tilhører samme husstand.   
 
b) (63) Klubbmedlem, honnør.   (Innført årsmøte 25.03-23) 
Kun tilgjengelig for medlemmer som har fått utstedt Honnørkort fra Nav. 
 
c) (50) Klubbmedlem, vervet av oppdretter. (Innført årsmøte 25.03-23) 
Oppdrettere kan verve medlemmer til HGK, de koster da kun grunnkontingent til NKK. 
 
d) Æresmedlemskap   
Styret kan til årsmøtet foreslå særlig fortjente medlemmer som klubbens æresmedlemmer, 
eller etter forslag fra minst to av klubbens medlemmer. Det kreves 2/3 kvalifisert flertall og 
voteres uten debatt.  
Æresmedlemmer gis fulle medlemsrettigheter i HGK. Æresmedlemmer betaler ikke  
kontingent til klubben. Klubben svarer for grunnmedlemskap i Norsk Kennel Klub for alle  
æresmedlemmer. Forslag til æresmedlemskap fremmes for styre. Styret avgir innstilling til 
årsmøtet.  
Æresmedlemskap besluttes av årsmøtet. 
 
 

 
1 Klubbene avgjør selv om de ønsker å etablere ordning for familiemedlemskap ell. Bestemmelsen om dette tas 

inn i denne paragraf.  



 

§ 2-2 Opphør av medlemskap  

Medlemskap i klubben opphører ved:  

a) Utmeldelse skjer som hovedregel via «Min Side» på NKK.no, alternativt skriftlig (brev 

eller epost ) til klubben  

b) Strykning besluttet av klubbens styre på grunn av manglende kontingentbetaling 

og/eller annen uregulert gjeld til klubben 

c) Strykning på grunn av manglende betaling av grunnkontingent til NKK 

d) Vedtak om eksklusjon etter NKKs lover Kap. 7 

 

§2-3 Medlemskontingent   
Alle enkeltmedlemmer betaler klubbkontingent fastsatt av klubbens årsmøte, samt 
grunnkontingent til NKK med den størrelse som er fastsatt av NKKs Representantskapsmøte. 
Medlem har ingen rettigheter før kontingenten er betalt.   
 

§ 2-4 Disiplinærreaksjoner   

NKKs lover Kap.7 Disiplinærreaksjoner m.m gjelder i sin helhet.  
 
Før en sak som gjelder interne konflikter i en klubb/ forbund anmeldes eller behandles som 
disiplinærsak, forplikter klubben/ forbundet å søke konflikten løst i NKKs Konfliktutvalg. 
Behandling i Konfliktutvalget kan være som digitale møter. Konfliktutvalget kan avvise en 
sak til behandling dersom saken klart hører hjemme som disiplinærsak. 
Dersom Klubber eller Forbund saken vedrører har etablert et tilsvarende konfliktutvalg kan 
NKKs Konfliktutvalg rådføre seg med eller overføre behandlingen til dette konfliktutvalget. 
Konfliktutvalget skal bestå av minst 3 personer. 

 

Kap. 3 Organisasjon 

§3-1 Høyeste myndighet  

 Klubbens høyeste myndighet er Årsmøtet2 og avholdes hvert år innen utgangen av mars. 

Årsmøtet kan også holdes helt eller delvis uten fysisk møte, herunder ved hjelp av 

elektroniske hjelpemidler. Styret i klubben beslutter hvordan årsmøtet skal gjennomføres. 

Årsmøtet fatter sine vedtak med alminnelig flertall (50 % + 1 av stemmene, blanke stemmer 

teller ikke). Kvalifisert flertall brukes ved lovvedtak (krever 2/3 flertall) og oppløsing av 

klubben (krever 3/4 flertall) 

I tilfelle av stemmelikhet er forslaget forkastet.  

Et vedtak trer i kraft straks med mindre vedtaket selv angir noe annet. Det kan alltid kreves 

skriftlig avstemming. Oppnås ikke alminnelig flertall (50 % + 1, blanke stemmer teller ikke) 

under første avstemming, gjennomføres ny avstemming.  

Den kandidat/det forslag som oppnådde færrest antall stemmer faller ut i neste  

 
2 Navnet er valgfritt, se note 3. 
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avstemming inntil en kandidat/et forslag har oppnådd alminnelig flertall.  Ved personvalg 

skal eventuelle innsendte forhåndsstemmer telle med i hver avstemningsrunde. Avgitte 

stemmer på kandidater som ikke er valgbare skal forkastes (også aktuelle 

forhåndsstemmer). 

Alle klubbens medlemmer har forslagsrett til klubbens årsmøte.  

[Klubber kan være organisert i geografiske avdelinger som kan avholde egne årsmøter. 

Delegater fra distriktene møter på klubbens årsmøte som representanter for medlemmene i 

sitt distrikt. De klubber som ønsker en slik organisering gjennomfører dette etter de 

generelle prinsipper som gjelder i NKK og nedfeller dette i sitt lovverk.] 

Blir årsmøtet holdt som digitalt møte, skal styret sørge for at det foreligger systemer som 

sikrer at lovens krav til årsmøte er oppfylt. Systemene må sikre at deltakelsen og 

stemmegivningen kan kontrolleres på en betryggende måte, og det må benyttes en 

betryggende metode for å autentisere avsenderen. For øvrig gjelder retningslinjer for 

avholdelse av digitalt årsmøte fastsatt av NKKs Hovedstyre. 

 

 

§3-2 Møte og stemmerett  

Alle klubbens medlemmer som har betalt kontingenten i det år årsmøtet avholdes og har 

vært medlem i minst 12 uker har møterett og stemmerett på årsmøtet, uavhengig av om 

møtet avholdes fysisk eller helt eller delvis digitalt.  

Med medlem forstås kun person med gyldig medlemskap.  

Alle medlemmer over 15 år er valgbare til verv i klubben.   

Det kan kun stemmes ved personlig fremmøte, ved forhåndsstemme eller ved fullmakt. 

Med personlig fremmøte menes også gyldig elektronisk deltakelse på årsmøtet.  

På klubbens årsmøte og ekstraordinært årsmøte kan NKK møte med inntil 2 representanter 

som har talerett, men ikke stemmerett.  

 

§3-3 Innkalling       

Årsmøtedato skal bekjentgjøres for medlemmene med minst 8 ukers varsel.    

Det skal av styret innkalles til ordinært årsmøte med minst 2 ukers frist. Innkallingen skal 

sendes, enten pr post, e-post, i medlemsblad eller publiseres på klubbens nettsider.  
Medlemmene er selv ansvarlig for at e-post adresse er oppdatert i NKKs medlemsregister. 

Med innkallelsen skal følge:     

- Informasjon om digitalt årsmøte og hvordan det skal avholdes dersom styret beslutter at 

møtet skal avholdes digitalt.  



 

- Saksliste      

- Årsberetning      

- Regnskap med revisors beretning 

- Forslag eller saker som medlemmene eller styret ønsker behandlet. Forslag fra med-

lemmene må være styret i hende/poststemplet senest 5 uker før møtedato.   

- Budsjett for neste år 3  

- Forslag til kandidater til valgene. Forslag på kandidater må være Valgkomiteen i 

hende/poststemplet senest 5 uker før møtedato.4 

 

     

§3-4 Årsmøtets oppgaver.  

Årsmøtets oppgaver er å:  

a) Godkjenne eller nekte stemmerett for medlemmer, forhåndsstemmer og fullmakter, 

innkallingen og saksliste, samt å gi observatører rett til å være til stede. 

b) Oppnevne møteleder, referent(er), tellekorps og 2 representanter til å undertegne 

protokollen fra møtet. 

c) Behandle årsberetning  

d) Godkjenne regnskap med revisors beretning 

e) Opprettelse og nedleggelse av avdelinger 

f) Behandle og fatte vedtak i alle saker som er ført opp på innkallingens saksliste. 

Benkeforslag (nye saker) er ikke tillatt, bare endringsforslag til rettidig fremmede forslag. 

g) Vedta instruks for organer som oppnevnes av årsmøtet. 

h) Vedta medlemskontingent og godkjenne budsjett for neste år 

 
i) Velge: 

- Leder for 2 år  

- Nestleder for 2 år 

- Sekretær for 2 år 

- Kasserer for 2 år 

- 1 styremedlem for 2 år   

- 2 varamedlemmer for 1 år 

( Vara1 og Vara 2, setter rekkefølgen på hvem som gis stemmerett først ved frafall. 

Vedtatt årsmøte 25.03-23) 

 

  

- Revisor for 2 år, 

-  1 vararevisor for 1 år.  [Årsmøtet oppnevner revisjonsfirma]5 

 

 
3 Valgfritt. Denne posten skal behandles etter eventuelle forslag, men før valg. 
4 Fristen kan utvides – men4 uker er minimumsfrist. 
5 Valgfritt hvilket alternativ. Dersom man benytter revisjonsfirma vil behov for valg av vararevisor falle bort 
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- Valgkomite med  

- Leder for 2 år, 2 medlemmer for 2 år, og 1 vararepresentant for 1 år.  

Ved behov bør det ved valg settes en funksjonstid som sikrer kontinuitet i styret.6 

Personer som er dømt av norske domstoler eller ilagt aktivitetsforbud av domstolene/ 

Mattilsynet for dyremishandling etter Dyrevelferdsloven kan ikke velges eller oppnevnes til 

tillitsverv i klubben. 

Kun saker oppført på sakslisten kan behandles. 

Benkeforslag ved personvalg er ikke tillatt. Årsmøtet kan unntaksvis tillate benkeforslag ved 

personvalg dersom det ikke foreligger kandidater eller hvis kandidater eller tillitsvalgte trekker 

seg. Benkeforslag er da begrenset til to kandidater.  

I helt særskilte tilfeller kan antallet overskrids, når det er helt nødvendig for å sikre en videre 

trygg drift av klubben.  (Nødvendig tillegg da unntak av bestemmelsen er innført tidligere) 
7 [Likevel slik at det valgfritt kan reguleres unntak når det ikke foreligger kandidater eller 

tillitsvalgte trekker seg, i hovedregelen begrenset til to kandidater men likevel slik at det kan 

reguleres at det ikke er begrenset antall i helt særlige tilfeller der det er viktig for klubbens 

drift.]8 

 

Forslag til kandidater ved personvalg skal sendes skriftlig til valgkomiteen innen nærmere 

fastsatte frister. Valgkomiteens innstilling og innkomne forslag på kandidater skal legges 

frem for årsmøtet til valg. 

 
§3-5 Ekstraordinært årsmøte  

Ekstraordinært årsmøte avholdes hvis årsmøtet, styret eller minst 10 %9 av medlemmene 

forlanger det. 

Møtet holdes senest 8 uker etter at kravet er fremsatt.   

Møtet innkalles med minst 14 dagers varsel sammen med angivelse av de ekstraordinære 

saker som skal behandles. Kun de saker eller forslag som ligger til grunn for kravet om 

ekstraordinært årsmøte kan behandles. Endringsforslag til saker på sakslisten kan fremsettes 

under årsmøtet, dog ikke ved valg. Benkeforslag er ikke tillatt.  

Reglene for ordinært årsmøte gjelder så langt de passer. Innsending av forslag til 

valgkomiteen må være valgkomiteen i hende senest 7 dager før ekstraordinært årsmøte. 

Valgkomiteens innstilling må foreligge senest 2 dager før ekstraordinært årsmøte.  

 

 
6 Med funksjonstid menes rimelig overlapping 
7 Klubber må velge om de ønsker unntak i henhold til bestemmelsen.  
8 Det må foreligge helt særlige forhold som begrunnes og protokollføres og hvor forskjellige interesser, herunder 

geografi/regioner, er forsvarlig ivaretatt. 
9 Kan settes høyere 



 

 

Kap. 4 Styret 

§4-1 Styrets myndighet  

Styret er klubbens høyeste myndighet mellom årsmøtene.   

§4-2 Vedtak og representasjon  

Styret er beslutningsdyktig når mer enn halvparten av styremedlemmene er til stede. 

Vedtak fattes med alminnelig flertall (50 % + 1 av stemmene, blanke stemmer teller ikke). 

Ved stemmelikhet er forslaget forkastet.  

Styret sammenkalles når leder bestemmer eller når ett av styremedlemmene krever det. 

Det skal føres referat fra styremøtene der styrets vedtak fremgår. Referatene skal være 

tilgjengelig for medlemmene og NKK. 

Ved nestleders varige forfall avgjør styret om det skal innkalles til ekstraordinært årsmøte 

eller om ny nestleder skal velges av- og blant de resterende styremedlemmer. 

  

§4-3 Styrets oppgaver er å  

- lede klubben mellom årsmøtene  

- avholde årsmøte, herunder i hvilken form årsmøtet skal gjennomføres   

- drive klubben i samsvar med klubbens formål  

- gjennomføre beslutninger truffet av årsmøtet  

- oppnevne og avvikle komiteer, oppnevne representanter for klubben, og utarbeide 

retningslinjer for særkomiteer, avlsråd, eventuelt redaktør 

- søke å koordinere sine aktiviteter med andre klubber eventuelt via den lokale NKK-

regionen 

- velge/oppnevne sekretær og kasserer innen- eller utenfor styret 10  

- Eventuelt oppnevne representant til NKK-regionens årsmøte  

 

§4-4 Styret tilstedeværelse på årsmøter.  Vedtatt årsmøte 16.3-19, endret årsmøte 28.3-22 / 

Styrets hovedmedlemmer (5 stk) har mulighet til å få dekket billigst mulig transport til og fra 

årsmøtet, inntil 2.500kr pr stk, maks 12.500,- totalt. I de tilfeller hvor en av styrets 

hovedmedlemmer ikke kan stille på årsmøtet, kan vara tre inn og få dekt reisekostnader inntil 

fastsatt ramme, alternativt kan annet styremedlem søke styret om å få økt enkeltbidrag innenfor 

den totale rammen som er satt. Bidraget skal brukes for å dekke transport til/fra, evt overskytende 

kan brukes til overnatting. Kost og annet må hver enkelt stå for selv 

 

 

 
10 Hvis ikke Årsmøtet har valgt til funksjon. 
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Kap. 5 Årsmøtevalgte verv/komiteer 

§5-1 Valgkomite   

Valgkomiteen består av leder og 2 medlemmer, samt 1 varamedlem.11 Leder har ansvar for 

komiteens arbeid. Valgkomiteen tar imot og skal selv fremme forslag på kandidater til alle 

de verv som skal besettes.  

§5-2 Revisor  

Årsmøtet velger revisor og vararevisor. Revisor reviderer regnskapene og avgir beretning til 

årsmøtet. Både revisor og vararevisor bør være personer med kunnskap og erfaring i 

regnskapsførsel. 

 

 

Kap. 6 Diverse bestemmelser 

 

§6-1 Lovendringer   

Lovendringer kan kun skje på ordinært årsmøte og må vedtas med minst 2/3 flertall. Lovene 

og endringer av disse må sendes NKKs Hovedstyre for godkjennelse, men trer i kraft på det 

tidspunkt som er bestemt i lovvedtaket eller straks dersom intet er bestemt. 

 

§6-2 Tolking av lovene  

NKKs Lovkomite kan ikke tolke disse lovene med unntak av de deler som er obligatorisk som 

følge av medlemskapet i NKK jf NKKs lover §6-1.12  

§6-3 Oppløsning  

For å oppløse klubben kreves det minst ¾ flertall på ordinært årsmøte. Vedtaket må 

stadfestes på ekstraordinært årsmøte med minst ¾ flertall. Først etter annen gangs vedtak 

trer avgjørelsen om oppløsning i kraft.  

Ved oppløsning tilfaller klubbens midler et av årsmøte bestemt formål. Bestemmer ikke 

årsmøte noe spesielt tilfaller midlene NKK. 

 

 

 
11 Komiteen kan økes i antall medlemmer. 
12 Valgfri bestemmelse. Dersom man ikke tar med denne bestemmelsen kan lovkomiteen avgi bindende 

uttalelser om tolkning av klubbens lover jf NKK lover § 6-1. 

 



 

§6-4 Flertallsdefinisjoner  

Simpelt flertall 

• Flest stemmer 
Alminnelig flertall 

• 50 % + 1 av de avgitte stemmer 
• Blanke stemmer teller ikke 

Absolutt flertall  

• 50 % + 1 av de avgitte stemmer 
• Blanke stemmer teller 

Kvalifisert flertall 

• 2/3, 3/4 eller annet vedtektsfestet flertall  
• Blanke stemmer teller 
• Bruk er vedtektsfestet 

Habilitetsregler, taushetsplikt mv: se NKKs saksbehandlingsregler13 

 

§6-5 Rasespesial:  

Klubben skal hvert år arrangere Rasespesial. På grunn av landets geografi, skal Rasespesial 

arrangeres med en rullerende 4 årlig turnus i hhv Midt, – Øst – Nord – Vest, for å gi alle 

medlemmer mulighet til å delta. (Stedsbenevnelsene låser ikke klubben til spesifikke fylker, 

men viser til kant av landet. Eksempel: Nord kan omfatte både Nordland, Troms og 

Finnmark, vest er både vestland, rogaland osv).  

 

Styret kan, ved behov, endre sted hvis ikke HGK's arrangør har mulighet til å arrangere 

spesial på tiltenkt kant av landet. Rulleringen fortsetter som normalt ved slike tilfeller. (Eks: 

Om spesial skulle blitt holdt i øst, men flyttes av styret, blir neste års spesial da i nord, og 

rulleringen fortsetter som normalt)  

Begrunnelse til endring skal da opplyses via klubbens kanaler.  

Ved spesielle anledninger, eks FBBSI Winner cup, European Dogshow, World dogshow eller 

lignende har klubben mulighet til å arrangere 2 spesialer i løpet av året, men opprinnelig 

rasespesial skal ikke avlyses på bekostning av ekstraordinære arrangement.  

I tillegg gis styret mulighet til å forskyve rasespesialens turnus hvert femte år, i forbindelse 

med 5-/10 årsjubileumer. Opprinnelig turnus skal ved så tilfelle forskyves med 1 -ett- år, og 

deretter gå som normalt. 

§6-6 Hederstegn  

Styret kan påskjønne personer som har ytet klubben spesielt store tjenester i en enkeltsak 

eller på enkeltfelt. Disse tildeles hederstegn.  

Hvit Gjeterhundklubb har 3 ordener; Gjeterhunden i bronsje, sølv og gull. 

LOVMAL SLUTT 

 
13 Denne skal ikke fjernes.  
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 Årets hunder  

Årets hunder og Årets oppdretter presenteres på klubbens FB-side og hjemmeside 

 

 

 

Valg:  

Forhåndsstemming ved valget 2026 i Hvit Gjeterhund Klubb.  

For de medlemmene som ikke kan stille på årsmøtet, er det mulig å forhåndsstemme Jfr paragraf 3-2 

klubbens vedtekter.  

«§3-2 Møte og stemmerett: Alle klubbens medlemmer som har betalt kontingenten for det år 

årsmøtet avholdes og har vært medlem i minst 12 uker har møterett og stemmerett på årsmøtet. 

Med medlem forstås kun person med gyldig medlemskap. Alle medlemmer over 15 år er valgbare til 

verv i klubben. Det kan stemmes ved personlig fremmøte, ved forhåndsstemme eller ved fullmakt.  

Det er kun 1 fullmakt pr fremmøtt medlem.  

Forhåndsstemmer kan kun brukes på valg, ikke på saker. Forhåndsstemmer legges i nøytral lukket 

konvolutt, som legges i en ny konvolutt med avsender. Sendes inn til styret.   

Adresse og frist for innsendelse opplyses i innkalling. På klubbens årsmøte og ekstraordinært 

årsmøte, kan NKK møte med inntil 2 representanter som har talerett, men ikke stemmerett.»  

 

Forhåndsstemmer sendes til:  

 

Nanna Halland  

Melhusvegen 895  

7228 Kvål  

 

For å sikre at brevet kommer frem, burde konvolutten være poststemplet senest:  

16 mars 2026 

Husk å skrive avsender, slik at man under opptelling ved årsmøtet ser at avsender er medlem 

i klubben.  Stemmer som ikke kan verifiseres som godkjent i hht klubbens regler, forkastes. 

Den som mottar forhånds stemmene vil kun ta vare på konvoluttene, og de vil først bli åpnet 

på årsmøtet.  

  

  

  

    



 

Stemme seddel:         
Sett kryss på den/de personen/e du ønsker å stemme på  

 

Nestleder, 1 person for 2 år. Kryss av for 1 alternativ  

Valgkomiteens innstilling; Arna Baugerød 

       Arna Baugerød, Ny 2 år 

  

Kasserer, 1 person for 2 år. Kryss av for 1 alternativ 

Valgkomiteens innstilling; Ingvild Sivertsen 

        Ingvild Sivertsen, Gjenvalg 2 år 

 

Styremedlem, 1 person for 1 år  

Valgkomiteens innstilling; Morten Hovland 

       Morten Hovland, Supplering 1 år 

  

Sekretær, 1 person for 1 år  

Valgkomiteens innstilling; Anne Skei 

       Anne Skei, Supplering 1 år  

 

 

Vara, 2 personer, begge for 1 år.  

Vara 1, Valgkomiteens innstilling; Kine Guttormsen       

        Kine Guttormsen, Gjenvalg 1 år 

 

Vara 2: Velg 1 kandidat;      

Valgkomiteens innstilling; Don Nordby 

      Don Nordby, Ny 1 år 

 

Revisor, 1 person for 2 år   - Mangler kandidat 

Vararevisor, 1 person for 1 år   -  Mangler kandidat 

  

Valgkomitè, 4 stk.            

Leder valgkomite:            Vibecke Riddervold Wolff, Ny 2 år 

Medlem valgkomitè        Rikke Adele Pedersen Ny 2 år  

Medlem valgkommite     Mangler kandidater    ,Supplering 1 år  

Vara valgkomitè               Mangler kandidater      ,Ny 1år  


